
Copia Albo 

 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.195/2024 
 

OGGETTO: 

ESENZIONE PAGAMENTO PRE SCUOLA, POST SCUOLA E MENSA A 

FAVORE DI FAMIGLIA NECESSITANTE.           

 

L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di settembre alle ore diciassette e minuti 

trenta nella sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di 

convocazione, si è riunita  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MAGGIO Manuel - Sindaco  Sì 

2. AMANTI Giorgia - Assessore  Sì 

3. BARATTI Emanuele - Assessore  Sì 

4. PETRIS Chiara - Assessore Sì 

5.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Angela Maria NATALE la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Manuel MAGGIO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 

indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 30.11.1994, integrata 

con deliberazione consiliare n. 6 del 9.01.1995, esecutive ai sensi di Legge, veniva approvato il 

Regolamento relativo ai criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 

e ausili finanziari, nonché per la distribuzione di vantaggi economici; 

Vista la relazione dell’Assistente Sociale e considerata la situazione socio-economica di 

disagio di famiglia necessitante, risultante da scheda agli atti, si propone un intervento di 

sostegno così come di seguito specificato: 

- esenzione dal pagamento servizio pre e post scuola e mensa per bambini frequentanti la 

scuola primaria; 

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come 

da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) di intervenire, per le causali di premessa, a sostegno della situazione della famiglia 

necessitante risultante da scheda agli atti, ai sensi degli artt. 3 e 4 del Regolamento 

Comunale, per l’assegnazione di contributi e sussidi economici, così come di seguito 

specificato: 

- esenzione dal pagamento del servizio pre e post scuola e mensa per bambini 

frequentanti la scuola primaria; 

2) di demandare ai Responsabili dei Servizi competenti l’attuazione del presente atto; 

3) di dichiarare con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme 

di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 

comma 4 – del D.Lgs. 267/00. 

 

 

= * = * = * = 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

Manuel MAGGIO 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Angela Maria NATALE 

 

 

 


